PORTARIA Nº 004/ 2017
23 de janeiro de 2017

ATUALIZA A COMISSÃO RESPONSÁVEL
PELO PROCESSAMENTO DOS
CREDENCIAMENTOS E
DESCRENCIAMENTOS DE EMPRESAS E
INSTITUIÇÕES DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA AMBIENTAL

    Volmar Telles do Amaral, Presidente do COMAJA - Consórcio de

Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do

Botucaraí, com sede em Ibirubá (RS), no uso de suas atribuições legais,

CHAMAMENTO PÚBLICO voltado ao credenciamento e descredenciamento de empresas e

instituições para prestação de serviços de consultoria ambiental.

Art. 1º - ATUALIZA a COMISSÃO RESPONSÁVEL pela tramitação dos pedidos de

CREDENCIAMENTO E DESCREDENCIAMENTO de empresas e instituições de prestação de

serviços de consultoria ambiental,

Art. 2º  -  Integrarão a COMISSÃO os seguintes profissionais:

 ÉVERTON LAGEMANN, Diretor de Agricultura e Meio Ambiente do COMAJA

 JOICE HORBACH FILIPPIN, servidora da Prefeitura Municipal de Quinze de

Novembro, RS

 LAISE M. BOLIS, servidora da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Ibirubá, RS, 23 de janeiro de 2017.

Volmar Telles do Amaral
Presidente do Comaja

Registre-se, publique-se, cumpra-se

JOÃO ERNESTO SCHEMMER
Secretário Executivo

Minuta por Volnei Schneider, Advogado OAB.RS 34.861, PJ OAB.RS 5.996